
1 

 

Z á p i s  
z 3. jednání Zastupitelstva Obce Jindřichovice konaného dne 08.12.2022 v budově Obecního 

úřadu v Jindřichovicích od 17,00 hodin.   
 
 
Přítomni: 
Martina Majdáková, Ing. Jiří Németh, Mgr. Ulrika Lillová, Jan Šťastný,  
Bc. Jiří Liška  
 
Omluveni:  
Olga Wneková 
 
 
Jednání zahájila starostka a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jindřichovice zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 30.11.2022 do 08.12.2022 včetně. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatuji, že přítomno je 5 členů  
zastupitelstva (z celkového počtu 6 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Byli vyzváni ověřovatelé zápisu – pan Jan Šťastný a pan Bc. Jiří Liška z 2. zasedání ZO ze dne 
16.11.2022 k ověření správnosti zápisu, ověřovatelé prohlásili, že zápis z 2. zasedání 
zastupitelstva je bez závad. 
 
Zapisovatelem dnešního jednání je paní Mgr. Ulrika Lillová, ověřovatelé zápisu jsou pan  
Jan Šťastný a pan Bc. Jiří Liška. 
 
 
Program jednání: 
 

1. Střednědobý výhled rozpočtu Obce Jindřichovice pro rok 2024 - 2025   usnes. č. 41  
2. Rozpočet Obce Jindřichovice pro rok 2023         usnes. č. 42 
3. Smlouvy o dílo na práce v obecním lese v roce 2023               usnes. č. 43-46 
4. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Jindřichovice na rok 2023

                   usnes. č. 47-49 
5. Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných 

z rozpočtu Ministerstva zemědělství        usnes. č. 50 
6. Majetkové záležitosti                usnes. č. 51-52 
7. Různé                             usnes. č. 53-61 

      8.   Diskuse          
    

 
 
Zastupitelstvo projednalo a schvaluje program 3. jednání zastupitelstva. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 



2 

 

 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje vyřadit ze sledování usnesení zastupitelstva obce 
č.: 

• 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 
• 166 - úkol trvá - sepsat kupní smlouvu - do 31.12.2023 
• 256 - úkol trvá - sepsat kupní smlouvu - do 31.12.2023 
• 306 - úkol trvá - sepsat kupní smlouvu - do 31.12.2023 
• 24 – úkol trvá – sepsat veřejnoprávní smlouvu – do 16.12.2022 
• 25 – úkol trvá – sepsat kupní smlouvu – do 31.01.2023 
• 27 – úkol trvá – zajistit oddělení pozemku – do 31.03.2023 

 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
Zastupitelstvu obce se předkládá: 
Usnesení č. 41 (Střednědobý výhled rozpočtu Obce Jindřichovice na období let 2024-2025)  
ZO projednalo a schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Obce Jindřichovice na období let 
2024-2025. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Jindřichovice byl zveřejněn na úřední 
desce obecního úřadu dne 21.11.2022. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 42 (Rozpočet Obce Jindřichovice na rok 2023) 
ZO projednalo a schvaluje rozpočet Obce Jindřichovice na rok 2023 podle závazných 
ukazatelů stanovených do paragrafů. Návrh rozpočtu Obce Jindřichovice na rok 2023 byl 
zveřejněn na úřední desce obecního úřadu dne 21.11.2022. 
- celkové příjmy  16.091.900,-- Kč 
- celkové výdaje              16.091.900,-- Kč 
Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný. 
Stav finančních prostředků obce na BÚ ke dni 21.11.2022 činil 28.491.226,73 Kč. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 43 (Smlouva o dílo na práce v obecním lese) 
ZO projednalo a schvaluje smlouvu o dílo včetně přílohy č. 1 s paní Štěpánkou Častovou, 
Bublava 231, 358 01 Kraslice. 
Specifikace díla: 
Zales. jamky 35x35                         5000 Kč/1000 ks        
Zales. obalované 35x35                 5500 Kč/1000 ks        
Zales. kout, sazeč                            1300 Kč/1000 ks                
Ožínání plošky                               1300 Kč/1000 ks      
Ožínání celoplošně                          8000 Kč/ha               
Nátěry proti okusu                              550 Kč/1000 ks        
Postřik klikoroha                                 450 Kč/1000 ks       
Klest shazování                                       65 Kč/m3                 



3 

 

Klest pálení                                               20 Kč/m3                 
Klest shazování + pálení                                    80 Kč/m3                 
Ruční práce                                                         130 Kč/hod.              
Práce s křovinořezem                                     160 Kč/hod             
Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 15.12.2023. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 44 (Smlouva o dílo na práce v obecním lese) 
ZO projednalo a schvaluje smlouvu o dílo včetně přílohy č. 1 s panem Ing. Pavlem 
Melicharem, Hory 9, 357 07 Oloví. 
Specifikace díla: 
Zales. jamky 35x35                         5000 Kč/1000 ks               
Zales. obalované 35x35                 5500 Kč/1000 ks               
Zales. kout, sazeč                            1300 Kč/1000 ks               
Prořezávky                                                     11000 Kč/ha                         
Prostřihávky                                                         15000 Kč/ha                         
Výsek plevel. dřevin                                   4500 Kč/ha                               
Ožínání plošky                                  1300 Kč/1000 ks                
Ožínání celoplošně                          8000 Kč/ha                         
Nátěry proti okusu                              550 Kč/1000 ks                 
Postřik klikoroha                                 450 Kč/1000 ks                   
Klest shazování                                       65 Kč/m3 
Klest pálení                                               20 Kč/m3                  
Klest shazování + pálení                        80 Kč/m3                  
Kácení lapáků                                                100 Kč/m3                          
Asanace lapáků                                                                   100 Kč/m3                           
Ruční práce                                                       130 Kč/hod               
Práce s křovinořezem                           160 Kč/hod           
Práce s motorovou pilou                                200 Kč/hod           
Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 15.12.2023. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 45 (Smlouva o dílo na práce v obecním lese) 
ZO projednalo a schvaluje smlouvu o dílo včetně přílohy č. 1 se společností GruFor s.r.o., 
Vinohradská 2165/48, 120 00 Praha 2. 
Specifikace díla: 
Zales. jamky 35x35                         5000 Kč/1000 ks               
Zales. obalované 35x35                 5500 Kč/1000 ks               
Zales. kout, sazeč                            1300 Kč/1000 ks               
Prořezávky                                                     11000 Kč/ha                         
Prostřihávky                                                         15000 Kč/ha                         
Výsek plevel. dřevin                                   4500 Kč/ha                               



4 

 

Ožínání plošky                                  1300 Kč/1000 ks                
Ožínání celoplošně                          8000 Kč/ha                         
Nátěry proti okusu                              550 Kč/1000 ks                 
Postřik klikoroha                                 450 Kč/1000 ks                   
Klest shazování                                       65 Kč/m3 
Klest pálení                                               20 Kč/m3                  
Klest shazování + pálení                        80 Kč/m3                  
Kácení lapáků                                                100 Kč/m3                          
Asanace lapáků                                                                   100 Kč/m3                           
Ruční práce                                                       130 Kč/hod               
Práce s křovinořezem                           160 Kč/hod           
Práce s motorovou pilou                                200 Kč/hod           
Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 15.12.2023. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 46 (Smlouva o dílo na práce v obecním lese) 
ZO projednalo a schvaluje smlouvu o dílo včetně přílohy č. 1 s panem Karlem Matějkou, 
Jindřichovice 62, 358 01 Kraslice. 
Specifikace díla: 
Klest shazování                                     65 Kč/m3 
Klest pálení                                            20 Kč/m3 
Klest shazování + pálení                                     80 Kč/m3 
Stavba oploc. + materiál                                75 Kč/bm       
Stavba oploc. bez materiálu                          35 Kč/bm 
Oprava oploc.                                                   130 Kč/hod 
Kotvení oploc. a system s mat.                    38 Kč/bm 
Bourání oploc. + úklid                             18 Kč/bm             
Ruční práce                                                      130 Kč/hod  
Práce s motorovou pilou                                        200 Kč/hod    
Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 15.12.2023. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 47 (Finanční příspěvek pro Fotbalový klub Jindřichovice, z.s.) 
ZO projednalo žádost a schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce 
Jindřichovice na rok 2023 ve výši 25.000,-- Kč pro Fotbalový klub Jindřichovice, z.s., se sídlem 
Jindřichovice 63, 358 01 Kraslice, na činnost klubu v roce 2023. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 



5 

 

 
Usnesení č. 48 (Finanční příspěvek pro Český svaz včelařů, z.s.) 
ZO projednalo žádost a schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce 
Jindřichovice na rok 2023 ve výši 2.000,-- Kč pro Český svaz včelařů, z.s., okresní organizace 
Sokolov, se sídlem Novina 24, 356 01 Sokolov, na léčiva, provádění léčení včel a vzdělávání 
členů – školení. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 2   proti 3   zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 49 (Finanční příspěvek pro DROSERU, z.s.) 
ZO projednalo žádost a schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce 
Jindřichovice na rok 2023 ve výši 3.000,-- Kč pro DROSERU, z.s., se sídlem Bublava 791, 358 
01 Bublava, na podporu provozu záchranné stanice volně žijících živočichů. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 50 (Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství) 

ZO dodatečně projednalo a schvaluje podání žádosti číslo 30299/2022-v.1 o poskytnutí 
finančních příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva 
zemědělství. 
Požadovaná výše finančního příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů činní 
164.600,-- Kč. 
ZO pověřuje starostku k podpisu žádosti. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
 
Majetkové záležitosti: 
Usnesení č. 51 (Ceny nájmů za pronájem obecních pozemků) 
ZO projednalo a schvaluje ceny nájmů za pronájem obecních pozemků; 

• 2,-- Kč/1m2/rok nájemci, který má v obci Jindřichovice a přilehlých osadách trvalý 
pobyt 

• 4,-- Kč/1m2/rok nájemci, který nemá v obci Jindřichovice a přilehlých osadách trvalý 
pobyt  

Uvedené ceny nájmů se týkají nájemních smluv uzavřených po 01.01.2023. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0  

 
 
 



6 

 

 
Usnesení č. 52 (Žádost o prodej pozemku p.č. 3214/6 v k.ú. Jindřichovice v Krušných 
horách) 
ZO  

1) projednalo 
žádost pana Jiřího Račáka, xxxxx xxxxx, xxxxx xxxxx o prodej pozemku p.č. 3214/6 v k.ú. 
Jindřichovice v Krušných horách.  

2) schvaluje záměr prodeje pozemku; 
zapsaného na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, 
Katastrální pracoviště Sokolov: 
v k.ú. Jindřichovice v Krušných horách 
p.č. 3214/6 – 227 m2, zahrada, ZPF 

 
 
Výsledek hlasování: Pro 0   proti 5   zdržel se 0  
 
 
Různé: 
Usnesení č. 53 (Smlouva o výkonu funkce odborného lesního hospodáře) 
ZO projednalo a schvaluje smlouvu o výkonu funkce odborného lesního hospodáře podle § 
37 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
s panem Dominikem Seifertem, Na Svahu 282, 357 07 Oloví. Předmětem smlouvy je výkon 
funkce odborného lesního hospodáře.  
Za řádný výkon činnosti náleží odbornému lesnímu hospodáři finanční částka ve výši       
15.000,-- Kč měsíčně včetně DPH. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 54 (Podání žádosti do Programu rozvoje venkova) 
ZO projednalo a schvaluje podání žádosti do Programu rozvoje venkova přes MAS 
Sokolovsko o.p.s. na pořízení vybavení pro spolkové a kulturní činnosti. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 55 (Konkursní komise) 
Zastupitelstvo obce Jindřichovice v souladu s ustanovením § 2 odst. 3 písm. a) vyhlášky č. 
54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších 
předpisů, určuje 2 členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ředitelky „Základní škola a mateřská škola Jindřichovice, příspěvková organizace“): 
1. Martinu Majdákovou, starostku obce do funkce předsedkyně konkursní komise 
2. Jana Šťastného, člena zastupitelstva obce do funkce člena konkursní komise 

 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 



7 

 

Usnesení č. 56 (Darovací smlouvy) 
ZO bere na vědomí poskytnuté finanční dary: 
Kulturní akce: 

• VTE Stará s.r.o. 
• SYNERGION ALFA CZ s.r.o. 
• CHOTES s.r.o. 
• Statutární město Karlovy Vary 
• VTE Stará s.r.o. 

SDH: 

• Radek Dojčar 
FK Jindřichovice: 

• Eduard Fojtík 
• Kateřina Dojčarová 
• Martina Zechnerová Zichová 

Starostka seznámila přítomné členy zastupitelstva obce s darovacími smlouvami. 
 
 
Usnesení č. 57 (Rozpočtové opatření č. 5/2022 Obce Jindřichovice)  
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2022, úprava ve výši: 
 
- příjmy navýšeny  4.045,61  Kč   
- výdaje navýšeny  4.045,61  Kč   
(viz příloha č. 1) 
 

Zdůvodnění: V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech provádí Obec Jindřichovice rozpočtové opatření č. 5/2022 v kompetenci starostky 
obce. 
Dne 02.09.2022 jsme obdrželi od KÚKK Rozhodnutí MF č.j.MF-21979/2022/1201-12 o 
poskytnutí finančního příspěvku ze státního rozpočtu k úhradě výdajů souvisejících s konáním 
voleb do zastupitelstev obcí. Příspěvek byl vázán účelovým znakem a vyúčtování výdajů bylo 
předloženo KÚKK do 30 dnů ode dne ukončení činnosti okrskových komisí. Zároveň jsme dne 
15.11.2022 obdrželi Rozhodnutí MF č.j.MF-30443/2022/1201-11 o poskytnutí finančního 
příspěvku ze státního rozpočtu k úhradě výdajů souvisejících s konáním voleb prezidenta 
republiky-přípravná fáze. Příspěvek je také vázán účelovým znakem a poskytnuté finanční 
prostředky podléhají finančnímu vypořádání za rok 2022. 
Schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter. 
O tomto rozpočtovém opatření byli informováni místostarosta obce a předsedkyně finančního 
výboru. 
Na základě usnesení Zastupitelstva Obce Jindřichovice č. 42/13 bude toto zastupitelstvo 

informováno o rozpočtovém opatření č. 5/2022 na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném 

dne 08.12.2022. 

 
Saldo rozpočtu obce Jindřichovice zůstává beze změny. 
 
Starostka seznámila přítomné členy zastupitelstva obce s rozpočtovým opatřením č. 
5/2022. 
 
 
 
 



8 

 

Usnesení č. 58 (Kompetence starostky)  
ZO stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů kompetenci starostky obce k provádění jednotlivých rozpočtových 
opatření v následujícím rozsahu: do výše 200.000, -- Kč jsou – li vyvolána organizačními 
změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje 
se celkový rozpočet výdajů). 
 
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen 
v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění řádného chodu obce, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení 
úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná 
rizika z neoprávněné úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován 

 
Zároveň usnesením č. 58 ZO zmocňuje starostku obce k provádění nutných rozpočtových 
opatření ve 12. měsíci kalendářního roku z důvodu zasedání ZO až v kalendářním roce 
následujícím s tím, že tato nutná rozpočtová opatření budou vždy dána na vědomí ZO na 
nejbližším zasedání v roce následujícím.  
 
Před schválením rozpočtového opatření v kompetenci starostky obce musí být informován 
předseda finančního výboru a místostarosta obce. 
 
Zároveň si Zastupitelstvo obce Jindřichovice vyhrazuje právo na informaci o každém 
rozpočtovém opatření provedeném starostkou, a to vždy nejpozději na nejbližším zasedání 
zastupitelstva konaném po schválení tohoto rozpočtového opatření starostkou a jejího stručného 
odůvodnění. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
Usnesení č. 59 (Delegování zástupce obce na valné hromady společnosti Sokolovská 
vodárenská s.r.o.)  

Zastupitelstvo obce Jindřichovice podle § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
deleguje na jednání všech valných hromad společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., 
IČ 263 48 675, se sídlem v Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, PSČ 356 01, které se uskuteční 
v období od 15.12.2022 do 31.10.2026, jako zástupce společníka společnosti Sokolovská 
vodárenská s.r.o. starostku obce paní Martinu Majdákovou.  

V případě, že by se kterékoliv valné hromady nemohla starostka obce zúčastnit, bude obec 
zastupovat místostarosta obce pan Ing. Jiří Németh. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 



9 

 

Usnesení č. 60 (Výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce)  
ZO projednalo novelu nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ze dne 30.11.2022, o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků. 
ZO schvaluje svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v těchto částkách: 

místostarosta  15.000,-- Kč 
předseda výboru   3.000,-- Kč 
člen zastupitelstva   1.593,-- Kč 

Odměna v této výši bude poskytována od 1.1.2023. V případě budoucích změn v obsazení 
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0  
 
 
Usnesení č. 61 (Žádost o změnu zápisu ve způsobu využití pozemku p.č. 3516/4 v k.ú. 
Jindřichovice v Krušných horách) 
ZO  

1) projednalo 
žádost JUDr. Vlasty Dohnalové – advokátky, která zastupuje manžele Fujanovi o změnu zápisu 
ve způsobu využití pozemku p.č. 3516/4 v k.ú. Jindřichovice v Krušných horách.  
 

2) schvaluje 
předání výše uvedené záležitosti k vyřízení právnímu zástupci Obce Jindřichovice. 
 

 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0  
 
 
Diskuse: 
----- 
 
Zastupitelstvo obce bylo ukončeno v 17:50 hodin.   
 
Zápis byl vyhotoven dne. 08.12.2022.               
 
 
 
 
          
……………………………      …………………………… 
Martina Majdáková v. r.      Ing. Jiří Németh v. r. 
starostka        místostarosta 
 
 
Ověřovatelé  zápisu:  
 
Jan Šťastný v. r.   …………………………… 
 
Bc. Jiří Liška v. r.  …………………………… 


